座長：筑波大学医学医療系 臨床薬剤学 教授 本間 真人 先生

演 題： 「炎症性腸疾患診療の現況

～医師と薬剤師の連携～」
PS：2-2-20,2-2-21,2-2-22

演者：筑波大学附属病院 光学医療診療部

病院教授 溝上 裕士 先生

住所：つくば市竹園2-20-3 TEL：029-861-0001

いばらき臨床薬学セミナーinつくば

日 時 ： 平成29年12月6日（水） 19：00より

場 所 ： つくば国際会議場 大会議室101

特別講演 （19:10～20:40）

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて「いばらき臨床薬学セミナーinつくば」を開催させて頂きたく存じます。
本会は薬剤師の先生方にお集まり頂き、明日からの業務に役立つ情報を共有頂けたらと存じます。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。

謹 白

共催：つくば薬剤師会 公益社団法人茨城県薬剤師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会
キッセイ薬品工業株式会社 EAファーマ株式会社

製品紹介 （19:00～19:10）

潰瘍性大腸炎治療剤「レクタブル2mg注腸フォーム14回」

キッセイ薬品工業株式会社

※当日は軽食をご用意しております。（数に限りがあります）

※「日病薬病院薬学認定薬剤師制度」(Ⅲ-2,1単位）予定

※茨城県病院薬剤師会生涯研修（0.75単位）予定

※日本薬剤師研修センター認定単位（1単位）予定（茨城県薬剤師会会員は茨城県薬剤師会会員証にて単位発行致し
ますのでご持参下さい）。

プログラム